
VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 
 
 

Poslání 
Posláním odborného sociálního poradenství, jehož poskytovatelem je Bethany-dům pomoci, 
z.ú, je poskytnutí pomoci prostřednictvím odborného a psychosociálního poradenství, 
terapeutických služeb, podpůrné péče a duchovního doprovázení osobám, které se ocitly v 
situacích, které vnímají jako psychicky náročné a bez cizí pomoci neřešitelné. Služba je 
poskytována ambulantní a terénní formou a přispívá k zvládnutí nepříznivé životní situace, 
která souvisí se stářím nebo péčí o osobu blízkou.  
 
 

Cílová skupina 
Cílovou skupinou odborného sociálního poradenství jsou senioři a osoby v krizi pečující o 
seniory či o dospělé osoby starší 55 let, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci, nebo jim taková 
situace hrozí a jejichž psychický stav vyžaduje péči. Krize pečujících osob je v souvislosti 
s péčí o osobu blízkou. Konkrétně je služba poskytována těmto osobám: 

- seniorům, kteří prožívají trauma nebo krizi v důsledku: 
o změny zdravotního stavu,  
o psychického stavu, 
o ztráty svých schopností, 
o úmrtí blízké osoby, 
o změny místa svého bydliště z důvodu změny způsobu péče, 

- umírajícím seniorům,  
- seniorům, kteří jsou obětí nebo svědkem domácího násilí, 
- pečujícím osobám, které pečují o osobu starší 55 let v domácím prostředí, 
- veteránům služebních sborů starší 55 let 

 
 

Širším cílem  
služby odborné sociální poradenství je poskytnout klientům psychoterapeutickou a 
psychosociální podporu, která jim pomůže zklidnit se a získat náhled na svou životní 
situaci. Služba pomáhá klientům znovu začlenit se do běžného života a zkvalitnit 
jejich prožívání.   

Konkrétními cíli zaměřenými na klienta jsou: 

• klient je psychicky stabilizovaný po krizovém stavu nebo jiné náročné situaci, 

• klient zná možnosti řešení náročné životní situace a má potřebnou podporu při jejich 
uskutečnění, 

• klient pečující má dostatek informací a podpory o možnostech a způsobech péče o 
blízkou osobu v domácím prostředí, 

 

 
Principy /zásady  
 
Nezávislost: Pracovník při jednání s klientem postupuje nezávisle na svých postojích a 
názorech v oblasti politiky, světového názoru, vztahu k jednotlivým skupinám obyvatel, 
osobnosti klienta, postojích zřizovatele organizace a případných dárců, státních či jiných 
organizacích apod. 
 
Nestrannost: Pracovník poskytuje rady všem klientům bez ohledu na rozdíl rasy, pohlaví, 
postižení, sexuální orientace, politické příslušnosti, světonázorové orientace, sociálního 
statusu., apod. 
 



Diskrétnost: Pracovník považuje všechna sdělení klientů za důvěrná. Pracovník zajišťuje, aby 
rozhovor probíhal v soukromí mimo doslech a dohled jiných osob. Klient může vystupovat 
anonymně, pracovníci jsou vázáni mlčenlivostí, není-li to v rozporu s platnými právními 
předpisy ČR. 
 
Bezplatnost: Služba je poskytována bezplatně. 
 
Respektování: Pracovník respektuje právo klienta na informace, vyjádřit své přání, potřeby, 
názory, postoje a rozhodnutí klienta. Pracovník respektuje právo klienta odmítnout nabízenou 
službu nebo odstoupit od ní bez uvedení důvodu. 
 
Individuální přístup: Služba je individualizovaná podle potřeb každého klienta a jeho 
preferovaných hodnot a způsobu života. 
 
Aktivní přístup: Klienti jsou motivováni, aby se aktivně zapojovali do řešení situaci s cílem 
posílit jejich sociální začlenění a předejít závislosti na službě.  
 
Kvalita: Služba je poskytována vzdělanými a pravidelně se vzdělávajícími pracovníky.  
 
 


